
 

 
 
 
 

 
 
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione e del Merito 

 
Istituto Comprensivo Statale “ENRICO FERMI” 
SCUOLA CON PERCORSI AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Cervino – 81023 – Cervino (CE) 
Tel. 0823/312655 – Fax. 0823/312900 

e-mail ceic834006@istruzione.it –ceic834006@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610 
Codice Univoco Ufficio 20ATRG 

SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu. it 

 

 
 
 

 

 

Atti 
 

Amministrazione trasparente 
 

Sito web 

 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ATA/COLLLABORATORI SCOLASTICI per la 
realizzazione PR Campania FSE + 2021-2027 / PROGETTO SCUOLA VIVA 2021 - 2027  PR Campania FSE+ 
2021/2027– priorità 2, Obiettivo specifico ESO 4.6/azione correlata 2.f.6-   D.D. n. 506 del 01/10/2021 
Codice Ufficio: 139 CE 
CUP: F81I22001730002 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di contrasto 
alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO 
CAMPANIA” con cui è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la 
prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il 
periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo 
massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche 
alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020; 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, con cui  è stato 
approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni 
Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

 
LETTO il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, con cui è stata 
disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, 
delle proposte progettuali; 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, con cui sono state 
approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute  
 
 
 

mailto:ceic834006@istruzione.it
mailto:ceic834006@istruzione.it
mailto:ceic834006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu/
http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu/




 

 
 
idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non 
finanziabili; 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 con cui sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 263 
del 31/05/2022; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 con cui è stato approvato lo schema di atto di concessione da 
stipulare con i soggetti beneficiari; 
 
TENUTO CONTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 
del 20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale            
risulta essere inserito il progetto presentato da questa istituzione scolastica, dal titolo “Scuola di Talenti”; 

VISTA la delibera n° 6 del Collegio dei Docenti del 23/02/20231; 

 
VISTA la delibera n° 112 del Consiglio di Istituto del 13/02/2023; 

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto ai sensi dell’art. 1 legge 107/2015, 

 
VISTO l’atto di concessione (prot. 576 del 05/04/2023) con la Regione Campania (C.F. 80011990639), in persona del 

Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 

50-11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso; 

 
PRESO ATTO che con la sottoscrizione dell’Atto di concessione il Beneficiario accetta formalmente il finanziamento 
e si obbliga ad eseguire le attività ivi previste, nel rispetto della tempistica indicata, in conformità a quanto stabilito 
dalle normative comunitarie, nazionali, regionali e dalle disposizioni contenute nel presente Linee guida; 

 
VISTA la normativa comunitaria, nazionale e regionale in materia di ammissibilità della spesa; 
 
VISTA   la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia” e s.m.i; 
 
VISTO Il Codice dei contratti pubblici, approvato con D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, e ss.mm.ii; 
 
VISTO   Il Regolamento Generale UE 2016/679 sulla protezione dei dati; 
 
VISTO Il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO   il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio del finanziamento pari ad € 50.000,00 (prot. n.1507 del 
20/04/2023)   del progetto “Scuola di talenti” - Programma “Scuola Viva” - PR CAMPANIA FSE + 2021-2027. Codice 
Ufficio: 139 CE- CUP: F81I22001730002 

 
VISTE le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle Procedure di Gestione P.O.R. Campania FSE 2021/2027; 

 

RILEVATO CHE 
- per lo svolgimento del Progetto di cui sopra risulta necessario reperire risorse umane interne all’Istituto scolastico 
(PERSONALE ATA/PROFILO COLLOBORATORE SCOLASTICO),   
Per i moduli: 
 
 
 



 

 
 

TITOLO MODULO  
DURATA 30 H CADAUNO 

DURATA INCARICO 
 

FIGURE RICHIESTE 
 

TALENTI TEATRALI 30 ORE  
 

N.1 COLLABORATORE SCOLASTICO  
(30 H) 

TALENTI MUSICALI 30 ORE  
 

N.1 COLLABORATORE SCOLASTICO 
(30 H) 

 
 
VISTO l’avviso di selezione riservato al personale collaboratore scolastico prot. n. 3883 del 26/09/2023; 
 
VISTO il Decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute per il profilo 
Ata/Collaboratori scolastici prot.n.3886 del 26/09/2023; 
 
VISTO il Verbale della Commissione prot. 4020  del 02/10/2023 per la selezione delle istanze presentate a seguito dell’  
avviso interno  prot. 3883 del 26/09/2023;  
 
Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente atto, 

 

DETERMINA 
 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria  per la realizzazione PROGETTO SCUOLA VIVA 2021 - 2027   
PR Campania FSE+ 2021/2027– D.D. n. 506 del 01/10/2021 priorità 2, Obiettivo specifico ESO 4.6/azione correlata 
2.f.6- 
Codice Ufficio: 139 CE   
CUP: F81I22001730002 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA COLLABORATORI SCOLASTICI:  

 
 

COLLABORATORE SCOLASTICO DURATA MODULO 

VIGLIOTTI ALFONSO  30 ORE  

SAPIO GIOVANNA  30 ORE 
 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione in albo online e sezione Amministrazione Trasparente 
nonché sul sito web dell’Istituto: www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare, in forma scritta alla mail 
ceic834006@istruzione.it,  al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso. Trascorso 
infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Dello Buono 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 

http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it/
mailto:ceic834006@istruzione.it

		2023-10-03T10:38:16+0200
	ANNA DELLO BUONO




